

**Construirea si amenajarea unui
teren de minifotbal s.Mereseuca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Construirea si amenajarea unui teren de minifotbal s.Mereseuca**

Valoarea de deviz 398 909 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal cu dimensiunile de 19.00 x 32.00				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,520	<u>302,467</u> 0,000	<u>459,750</u> 0,000
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	6,080	<u>74,882</u> 0,000	<u>455,280</u> 0,000
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,080	<u>1 096,274</u> 767,274	<u>6 665,343</u> 4 665,023
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	182,400	<u>21,491</u> 0,000	<u>3 920,000</u> 0,000
5	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,	m3	24,000	<u>282,100</u> 282,100	<u>6 770,410</u> 6 770,410

1	2	3	4	5	6	7
		etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	102,000	103,509 25,491	10 557,918 2 600,082
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32 cu grosimea de 10 cm	m3	60,800	390,870 84,120	23 764,914 5 114,514
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.4-16 cu grosimea de 10 cm	m3	60,800	390,870 84,120	23 764,914 5 114,514
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pulbere de granit) cu grosimea de 5 cm	m3	18,240	505,873 84,122	9 227,122 1 534,388
10	TsH38A	Procurarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal 3m x 2m	buc	2,000	6 024,591 2 482,823	12 049,181 4 965,647
		Total Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal cu dimensiunile de 19.00 x 32.00 Inklusiv salariu				97 634,832 30 764,578
		2. Imprejmui				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din teava 40x20 mm, b=3 mm (confectionarea intrarii pe teren)	kg	28,150	42,539 17,839	1 197,485 502,174
12	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	9,000	282,100 282,100	2 538,904 2 538,904
13	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	103,700	155,265 127,455	16 100,981 13 217,084
14	CL10A	Contravinturi si bare longitudinale din profil cornier 60x40 mm,b=4.00 mm metalice livrate in subansambluri gata	t	0,297	34 487,980 6 373,040	10 242,930 1 892,793

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi				
15	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	48,960	155,265 127,455	7 601,781 6 240,197
16	CL10A	Elemente de sustinere a plasei din otel beton,d=10 mm A240, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t	0,126	34 489,849 6 374,103	4 345,721 803,137
17	CC10A	Montarea plasa rabbit cu ochiul de 45x45x2.5 mm la imprejmuiri cu inaltimea pina la 3 m	m	102,000	114,788 76,473	11 708,396 7 800,246
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,000	832,336 63,727	24 970,085 1 911,825
19	CL18A	Confectii metalice diverse din teava 60x60mm, b=3.5, H=4.00m, pentru sustineri inglobate partial in beton	kg	28,150	42,539 17,839	1 197,485 502,174
20	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	2,180	155,259 127,455	338,465 277,852
		Total Imprejmuiri Inclusiv salariu				80 242,233 35 686,386
		3. Amenajarea teritoriului				
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	16,000	2 881,894 611,784	46 110,304 9 788,544
22	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,000	2 360,713 501,323	18 885,704 4 010,584
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				64 996,008 13 799,128

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			242 875
		CASM	24,00 %			19 260
		Cheltuieli de transport	10,00 %			11 758
		Total	100,00 +			273 893
		Cheltuieli de regie	14,50 %			39 715
		Total	100,00 +			313 608
		Beneficiu de deviz	6,00 %			18 816
		Total	100,00 +			332 424
		TVA	20,00 %			66 485
						398 909
		Total deviz: Inclisiv salariu				80 251

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construirea si amenajarea unui teren de minifotbal s.Mereseuca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Construirea si amenajarea unui teren de minifotbal s.Mereseuca

Valoarea de deviz 398 909 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,020	84,97	426,549
2.	7123011000200	Betonist	h-om	116,400	84,97	9 890,508
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	91,800	84,97	7 800,246
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,500	84,97	1 911,825
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,860	84,97	2 282,294
6.	7129020012800	Pavator	h-om	18,360	84,97	1 560,049
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	237,740	84,97	20 200,769
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,149	84,97	182,602
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,587	84,97	134,848
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,967	84,97	2 291,386
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,400	84,97	1 563,448
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,696	84,97	908,840
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	254,024	84,97	21 584,420
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,149	84,97	182,602
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,800	84,97	917,676
16.	9312040019600	Sapator	h-om	99,000	84,97	8 412,030
		Total manopera				80 251

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,844	5,00	4,220
2.	1212121212121	apa	m3	3,600	21,00	75,600
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	139,840	180,00	25 171,200
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,976	280,00	5 873,280
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	310,00	225,060
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,306	180,00	55,080
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,574	180,00	103,320
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,742	10,00	77,420
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	5 000,00	15,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	5 000,00	45,000
11.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,010	5 000,00	50,000
12.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	5 000,00	5 940,000
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,009	5 000,00	45,000

14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	320,00	1,280
15.	2030112931102	Urne	buc	8,000	1 700,00	13 600,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	15,484	77,00	1 192,268
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,211	14,00	2,954
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,148	21,00	3,108
19.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	58,839	32,00	1 882,848
20.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,782	27,00	48,114
21.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	38,710	17,00	658,070
22.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	7,742	36,00	278,712
23.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	16,000	2 200,00	35 200,000
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	104,040	2,00	208,080
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,860	2,00	621,720
26.	2663102100000	Beton	m3	1,248	1 860,00	2 321,280
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,896	0,00	0,000
28.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	102,510	75,00	7 688,250
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,968	7,00	216,776
30.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	122,400	27,00	3 304,800
31.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,654	27,00	125,658
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,562	24,00	13,488
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,530	27,00	41,310
34.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	5,100	32,00	163,200
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	56,300	24,00	1 351,200
36.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	423,000	24,00	10 152,000
37.	2873122005315	Plasa rabbit cu ochiul de 45x45x2.5 mm	kg	14,280	24,00	342,720
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,090	22,00	1,980
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,282	77,00	21,714
40.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,106	82,00	8,692
41.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,115	0,60	1,269
42.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,115	0,60	1,269
43.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,115	0,60	1,269
44.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,762	22,00	16,764
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	0,00	0,000
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,218	21,00	130,578
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,306	21,00	6,426
48.	4100126202818	Apa	m3	13,984	21,00	293,664
Total materiale de constructii						117 583

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,733	200,00	11 746,600
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	135,000	170,00	22 950,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,366	65,00	1 908,790
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,306	20,00	6,120
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,897	240,00	455,280
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,512	220,00	1 872,640
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,839	250,00	459,750
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,106	85,00	9,010
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,807	450,00	1 713,150
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,600	700,00	3 920,000
Total utilaje de constructii						45 041

Total	lei	242 875
CASM	24,00 %	19 260
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 758
Total	100,00 +	273 893
Cheltuieli de regie	14,50 %	39 715
Total	100,00 +	313 608
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 816
Total	100,00 +	332 424
TVA	20,00 %	66 485

Total deviz:

398 909

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea si amenajarea unui teren de
minifotbal s.Mereseuca

Investitor Primaria s.Mereseuca,r-l Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal cu dimensiunile de 19.00 x 32.00				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			302,467
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	250,00	302,467
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			74,882
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	240,00	74,882
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 096,274
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,274
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	21,00	21,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,000
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			21,491
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	700,00	21,491
5	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			282,100
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	84,97	254,910
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,509
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,540
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,00	0,063
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32 cu grosimea de 10 cm	m3			390,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,650
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.4-16 cu grosimea de 10 cm	m3			390,870

1	2	3	4	5	6	7
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,650
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pulbere de granit) cu grosimea de 5 cm	m3			505,873
						84,122
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,122
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,649
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,002
10	TsH38A	Procurarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal 3m x 2m	buc			6 024,591
						2 482,823
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	84,97	232,818
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	84,97	213,274
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	84,97	1 141,147
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	84,97	781,724
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	84,97	113,860
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	27,00	62,829
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,00	310,860
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	310,00	112,530
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,660
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	5 000,00	2 970,000
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	22,00	8,382
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	27,00	24,057
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	21,00	1,449
		2. Imprejmuri				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din teava 40x20 mm, b=3 mm (confectionarea intrarii pe teren)	kg			42,539
						17,839
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,143
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,848
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,848
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,240
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	77,00	0,386
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
12	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			282,100
						282,100
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	84,97	254,910
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
13	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			155,265
						127,455
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	84,97	127,455
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	32,00	12,160
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	17,00	4,250
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	36,00	1,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	7,00	1,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	77,00	7,700
14	CL10A	Contravinturi si bare longitudinale din profil cornier 60x40 mm, b=4.00 mm metalice livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t			34 487,980
						6 373,040
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	84,97	5 416,909
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	84,97	318,710
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	84,97	318,710

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	84,97	318,710
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	82,00	20,431
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,60	3,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,60	3,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,60	3,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	21,00	7,354
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	14,00	6,976
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	85,00	21,178
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	450,00	4 050,000
15	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			155,265 127,455
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	84,97	127,455
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	32,00	12,160
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	17,00	4,250
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	36,00	1,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	7,00	1,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	77,00	7,700
16	CL10A	Elemente de sustinere a plasei din otel beton,d=10 mm A240, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t			34 489,849 6 374,103
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	84,97	5 417,175
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	84,97	318,976
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	84,97	318,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	84,97	318,976
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	82,00	20,825
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,60	3,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,60	3,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,60	3,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	21,00	7,333
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	14,00	7,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	85,00	21,587
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	450,00	4 050,000
17	CC10A	Montarea plasa rabit cu ochiul de 45x45x2.5 mm la imprejmuiri cu inaltimea pina la 3 m	m			114,788 76,473
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	84,97	76,473
	2873122005315	Plasa rabit cu ochiul de 45x45x2.5 mm	kg	0,1400	24,00	3,360
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,2000	27,00	32,400
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,490
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	27,00	0,405
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,060
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			832,336 63,727
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,500
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,500
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	320,00	0,043
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,066
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	170,00	765,000
19	CL18A	Confectii metalice diverse din teava 60x60mm, b=3.5, H=4.00m, pentru sustineri inglobate partial in beton	kg			42,539 17,839
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,143
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,848
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,848
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,240
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	77,00	0,386
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
20	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund	m2			155,259

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic				127,455
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	84,97	127,455
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	32,00	12,154
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	17,00	4,250
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	36,00	1,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	7,00	1,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	77,00	7,700
		3. Amenajarea teritoriului				
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 881,894
						611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 860,00	66,960
	1212121212121	apa	m3	0,1500	21,00	3,150
22	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 360,713
						501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 860,00	156,240
	1212121212121	apa	m3	0,1500	21,00	3,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.